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Protokół nr 56/2011 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 23.09.2011 r. 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 

 
Porządek posiedzenia 

 
1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów.  
2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  
 

Ad 1)  
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Violetta Kurkiewicz- 

Zajączkowska przedstawiła:  
 

1) sprawę zapłaty za ekspertyzę biegłego dotyczącą hodowli pstrąga 

Zbigniewa Krzosa. W 2005 roku miał miejsce zrzut wód poprodukcyjnych  
z hodowli bezpośrednio do jeziora. Usytuowanie hodowli od jeziora 

stanowi odcinek 400 m. Sprawa zrzutu osadów z hodowli była 
podnoszona przez Towarzystwo Przyjaciół Rzeki Łeby, Polski Związek 
Wędkarski i sąsiada p. Z. Krzosa p. Kędziorę. Wobec tego faktu zostały 

pobrane próby wody i powiadomiony Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Gdańsku Delegatura w Słupsku. Pobrane próby zostały 

zakwestionowane przez Sanepid, ponieważ nie były pobrane przez osoby 
do tego uprawnione. WIOŚ zareagował dopiero po tygodniu od 
powiadomienia, stąd nie było podstaw do cofnięcia pozwolenia 

wodnoprawnego. 
Pod koniec 2009 roku do Starostwa Powiatowego w Lęborku wpłynął 

wniosek Pana Zbigniewa Krzosa o wydanie nowego pozwolenia 

wodnoprawnego (aktualne pozwolenie obowiązywało do końca 2010r.). 
Mając na uwadze sprzeciw strony, tj. Polskiego Związku Wędkarskiego 

ZO w Słupsku oraz przepisy ustawy prawo wodne, odmówiono wydania 
pozwolenia wodnoprawnego biorąc pod uwagę zrzut wód poprodukcyjnych 
do jeziora oraz jego dopływów, w czasie dopływu ścieków do jeziora 

krótszym niż 24 godziny. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku cofnął sprawę do ponownego rozpatrzenia stwierdzając, że 

powyższy przepis dotyczy nowych inwestycji. 
W związku z powyższym Starosta ponownie wszczął postępowanie  

w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego. Przeprowadzono 

rozprawę administracyjną. Zobligowano wnioskodawcę do przedłożenia 
decyzji o warunkach zabudowy i wydano pozwolenie wodnoprawne 
określając warunek wniesiony przez PZW Zarząd Okręgu w Słupsku  

o wykonaniu dodatkowego odstojnika, 2 lagun (1-sucha, 2-mokra). 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, nie podważył kwestii 

wykonania dodatkowego odstojnika, lecz wskazał, że powinno to być 
podparte opinią biegłego, a nie jedynie wnioskiem strony. Naczelnik 
Wydziału poinformowała, że pełnomocnik p. Z. Krzosa – p. Adam Sito 

zarzuca Staroście opieszałość i celowe przedłużanie rozpatrzenia sprawy. 
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Zarząd wyraził zgodę na zapłatę ekspertyzy w kwocie 3.000 netto. 
/5 głosów za/ 
 Członek Zarządu Tomasz Tutak poprosił o informacje w sprawie barki 

shushi w Łebie. Naczelnik poinformowała, iż obiekt Odyn zniknął, 
natomiast bar sushi nie. W dniu 22.09.2011 r. zostało złożone 
doniesienie do Komendy Powiatowej Policji w Lęborku zgłaszające 

cumowanie jednostki pływającej (tratwa- bar sushi) bez wymaganego 
pozwolenia wodnoprawnego co stanowi naruszenie art. 192 ust. 1 ustawy 

Prawo wodne. 
 
 Wicestarosta poinformował, iż Powiatowy Lekarz Weterynarii                       

w Lęborku zwrócił się o dofinansowanie zakupu kotła gazowego na 
potrzeby Inspekcji.  

 Zarząd zadeklarował możliwość użyczenia kotła w kwocie 10-14.000 zł.    
 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 
1) informację w sprawie organizacji teoretycznej nauki zawodu w Ośrodku 

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie. Odpłatność za 
przeprowadzenie turnusu wynosi 330 zł za jednego ucznia, czyli o 20 zł 

więcej w stosunku do poprzedniego roku szkolnego. 
 Zarząd przyjął informację. 
 

2) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku               
z prośbą o zatrudnienie emerytowanego nauczyciela Pana Władysława 

Raczyńskiego do nauczania przedmiotu „Wychowanie do życia w rodzinie” 
w wymiarze 0,40 godz. średniorocznych w roku szkolnym 2011/2012. 
Ponadto do chwili sporządzenia Aneksu nr 1 do Arkusza organizacyjnego 

ZSO nr 1 nie zgłosił się do szkoły żaden nauczyciel poszukujący pracy               
w charakterze nauczyciela ww. przedmiotu, mimo zgłoszenia vacatu                
w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie Pana Raczyńskiego. 
/3 głosy za, 2 osoby wstrzymały się od głosowania/ 

 
3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno- Informatycznych               

w Lęborku z prośbą o zwiększenie planu wydatków budżetowych na 2011 

rok o kwotę 28.392 zł. Dyrektor poinformował, iż od 01.09.2011 r. dwóch 
nauczycieli dyplomowanych korzysta z urlopu dla poratowania zdrowia, 

które nie były ujęte w planie wydatków budżetowych. 
 Wicestarosta Ryszard Wenta zwrócił uwagę, iż nauczyciele powinni być 
wysyłani na komisję lekarską, a Dyrektor powinien w ramach własnych 

środków szukać oszczędności. 
 Zarząd postanowił powrócić do sprawy po analizie występujących 
braków nadwyżek w planie finansowym wydatków szkół i placówek na 

2011 rok. 
 

4) wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lęborku               
o przekazanie dodatkowych środków na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w 2011 roku z przeznaczeniem na studia podyplomowe 



 3 

„Psychoterapia poznawczo- behawioralna” dla Agaty Barczak w kwocie 
2.500 zł. 
 Zarząd wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków                             

z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 
/5 głosów za/ 
 

5) wniosek Starosty Słupskiego o skierowanie ucznia Krystiana Pawłowskiego 
do Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Lęborku. 

Zarząd wyraził zgodę na realizację obowiązku nauki przez ww. ucznia                
w SOS-W w Lęborku. 
/5 głosów za/ 

 
6) opinie komisji merytorycznych Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie oferty 

Stowarzyszenia "Punkt Animacji Współpracy" w Lęborku, złożonej                   
w ramach II Otwartego Konkursu Ofert na realizację w 2011 r. zadań 
publicznych w zakresie działań na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 
 W wyniku pozytywnej opinii Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji 
Europejskiej oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Zarząd 

podjął decyzję o przyznaniu dofinansowania na ww. zadanie dla 
Stowarzyszenia „Punkt Animacji Współpracy” w kwocie 1250 zł. 

 
7) wniosek Dyrektora PCE- ZSP z prośbą o zatrudnienie Marii Wilczek 

nauczyciela- emeryta od II semestru roku szkolnego 2011/2012 na 

stanowisko nauczyciela teoretycznych przedmiotów zawodowych, do 
nauczania przedmiotu towaroznawstwo w technikum uzupełniającym dla 

dorosłych. 
 Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie ww. nauczyciela w roku 
szkolnym 2011/2012 w wymiarze średniorocznym 1,12 godz. tygodniowo. 

/4 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosowania/ 
 
Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła:  

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2011 rok. Uchwałą  dokonuje się zwiększenia 
planu dochodów i wydatków o kwotę 42.434 zł tj: 

 20.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie prac związanych                     
z regulowaniem stanów prawnych nieruchomości w systemie ksiąg 

wieczystych, 

 22.434 zł z przeznaczeniem na oświatę i wychowanie, 

oraz zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 5.331 zł celem 
dostosowania wydatków do faktycznych potrzeb przeznaczonych na 
przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w 2011 r. 

Nastąpiło również uruchomienie środków z rezerwy celowej z zakresu 
oświaty i edukacji na kwotę 12.461 zł dla SOS-W w Lęborku. Uchwałą 

dokonuje się także przesunięć w ramach działów miedzy rozdziałami                   
i paragrafami na łączną kwotę 177.763 zł. 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 96/2011. 

/5 głosów za/ 
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Ad 2) 
 

Sekretarz Powiatu Danuta Mikołajczyk przedstawiła: 
 
1) wniosek Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo- Pożyczkowej 

Pracowników Oświaty w Lęborku z prośbą o zwolnienie z opłat za najem 
lokalu w 2012 roku. 

Zarząd wyraził zgodę na zwolnienie z opłat w 2012 roku za najem lokalu 
MPKZ-P w Lęborku. 
/4 głosy za, 1 osoba wyłączona z głosowania/ 

 
Starosta Wiktor Tyburski przekazał, iż  stosownym Zarządzeniem 

Starosty Lęborskiego wyznaczy na organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej w Powiecie Lęborskim Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
Zarządzenie wejdzie w życie  dniem 01.01.2012 roku. Na podstawie 

Zarządzenia PCPR powinno przygotować informacje na temat skutków 
finansowych i organizacyjnych związanych z pieczą zastępczą  
i przedstawić ją Zarządowi Powiatu Lęborskiemu. 

 
Ad 3) 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 55/2011 z dnia 
22.09.2011 r.- został przyjęty bez uwag. 

 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
Protokołowała:  
Żaneta Płotka 

 


